
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 49 став (5) од Законот за ловството („Службен весник на Република 

Македонија" бр. 26/09), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

ПОСЕБНАТА ЛОВНОСТОПАНСКА ОСНОВА 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува содржината на годишниот план за спроведување на посебната 

ловностопанска основа. 

Член 2 

Годишниот план за спроведување на посебната ловностопанска основа ги содржи следните 

податоци: 

1. Име на ловиштето и година за која се донесува годишниот план 

2. Општи податоци за ловиштето и тоа: 

- намена на ловиштето; 

- вкупна површина на ловиштето; 

- ловнопродуктивна површина на ловиштето; 

- ловнопродуктивна површина по видови на дивеч; 

- ловнонепродуктивна површина и 

- неловна површина.



5. Бројна состојба на дивечот во ловиштето 

- пролетна бројна состојба на дивечот - матичен фонд (датум на пребројување, метода на 

пребројување, број на ловци кои учествувале во пребројувањето,број на пробни површини на 

кои се извршило пребројувањето нанесени на работна фотокопирана карта која е во прилог на 

основата во размер 1:25.000, бројна состојба на дивечот на пробните површини и бројна 

состојба на дивечот на целата површина на ловиштето 

4. Одгледно - заштитни мерки по видови на дивеч во ловиштето 

5. Одредување на забранет терен за ловење во ловиштето 

6. Ловочуварска служба во ловиштето 

7. Гехничко уредување во ловиштето 

Изградба на ловнотехнички објекти во ловиштето 

8. Годишен застрел по видови на дивеч согласно посебната ловностопанска основа 

9. Финансиски план 

- Приходи и расходии 

- Рекапитулација на приходите и расходите. 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 09-14799/1 Министер за земјоделство, 

16 ноември 2009 година шумарство и водостопанство, 

Скопје ЈБупчо Димовски, ср.




